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Kremtimi i festës së “Lindjes së Shën Joan 
Pagëzorit” Metaj, Libofshë!

Kremtohet për herë të parë festa e “Lindjes së Shën Joan Pagëzorit” në “Paraklisin 
e Shën Joanit Pagëzorit”, të fshatit Metaj, Libofshë. Ky “Paraklisë” u ndërtua me të 
ardhurat e besimtarëve të fshatrave Agim, Metaj dhe të tjerë, si dhe të ardhurat e 
Kishës Agim. Gjithë punimet rregullimi i çatisë, tavanit, suvatimet, instalimet e 
elektrike, lyerja me bojë, vendosja e dyerve dhe dritareve, shtrimi me pllaka, hajati, 
rrethimi, etj, kapën vlerën prej 400 000 (katërqind mijë) lekë.

Është mjaft kuptimplotë që të meshonim për herë të parë në këtë “Paraklisë” ditën 
e kremtimit të 28-vjetorit të ringritjes së Kishës sonë që përkon me 28-vjetorin e 
zgjedhjes së Fortlumturisë së Tij, Anastas në krye të Kishës Orthodhokse 
Autoqefale të Shqipërisë. Gjithashtu është një bekimi i madh që ky “Paraklisë” t’i 
dedikohet Pagëzorit të Zotit, më të Madhit ndër profetët dhe të Parit ndërshenjtorët 
(kuptohet pas Hyjlindëses).

Lutemi që “sytë e Zotit u drejtofshin natë e ditë në këtë Tempull” (3Mb.8:29) dhe 
qoftë një vend, ngushëllimi, shprese dhe gëzimi për të gjithë



Ta gëzojnë, pra, besimtarët “Kishëzën” e tyre!

— facebook.com/MitropoliaFier

https://www.facebook.com/MitropoliaFier/posts/3039150419455613

